
 1

 
 

 

Decreto n. 7  del 14/07/2011 

 

OGGETTO: RINNOVO DEL DOTT. ADOLFO REPICE NELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO DI ATO-R. 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO 

 
 
PREMESSO CHE: 
 
- in data 5 ottobre 2005, con scrittura privata autenticata veniva costituito il Consorzio “Associazione d’Ambito 

Torinese per il Governo dei Rifiuti” tra i comuni di Torino, Pinerolo, Chieri, Moncalieri, Rivoli, Settimo 
Torinese, Ciriè, Rivarolo Canavese e Ivrea e tra i consorzi ACEA Pinerolese, Consorzio Chierese per i servizi, 
COVAR 14, CADOS, Consorzio di Bacino 16, CISA, CSAC e CCA,  ai sensi dell’art.12 comma 3 della L.R. 
Piemonte 24.10.2002 n.24, retto dalla Convenzione e dallo Statuto ad essa allegato. Con deliberazioni n. 8 
del 13.03.2006 e n. 10 del 21/12/2010 i suddetti testi di Convenzione e Statuto sono stati modificati. 
 

- Con proprio decreto n. 1 del 18/07/2006, a seguito di avviso pubblico approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 11 del 13.03.2006, veniva nominato il dott. ADOLFO REPICE quale Segretario 
dell’Associazione d’Ambito Torinese per il Governo dei Rifiuti  
 

PRESO ATTO CHE: 
 
- Con deliberazione dell’Assemblea n.8 del 7/07/2011, alla luce del disposto normativo che prevede la 

soppressione delle Autorità d’ambito territoriali a partire dal 1/01/2012, è stato previsto di rinnovare il 
Consiglio di Amministrazione di ATO-R, in deroga rispetto alle procedure previste dall’art. 21 dello Statuto 
Consortile, nelle persone di:  

• Paolo Foietta, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

• Caltagirone Diego, quale componente il Consiglio di Amministrazione; 

• Trovato Francesco, quale componente il Consiglio di Amministrazione; 

• Magala Antonio, quale componente il Consiglio di Amministrazione; 

• Vico Luigi, quale componente il Consiglio di Amministrazione; 
sino alla riorganizzazione normativa delle competenze delle ATO da parte della Regione Piemonte, e 
comunque per l’espletamento di tutte le operazioni di chiusura e cessazione dell’Ente e in ogni caso non oltre 
la data di approvazione del Rendiconto di Gestione anno 2011 
  

Ritenuto di rinnovare, in deroga rispetto alle procedure previste dall’art. 26 dello Statuto Consortile e per le 
medesime motivazioni che hanno portato al rinnovo del CDA di ATO-R, il dott. ADOLFO REPICE nelle funzioni di 
Segretario dell’Associazione d’Ambito Torinese per il Governo dei Rifiuti, sino alla riorganizzazione normativa 
delle competenze delle ATO da parte della Regione Piemonte, e comunque per l’espletamento di tutte le 
operazioni di chiusura e cessazione dell’Ente e in ogni caso non oltre la data di approvazione del Rendiconto di 
Gestione anno 2011. 
  
Sentito il Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto consortile. 
 

DECRETA 

 
1. Di rinnovare il dott. ADOLFO REPICE nelle funzioni di Segretario dell’Associazione d’Ambito Torinese per 

il Governo dei Rifiuti, sino alla riorganizzazione normativa delle competenze delle ATO da parte della 
Regione Piemonte, e comunque per l’espletamento di tutte le operazioni di chiusura e cessazione 
dell’Ente e in ogni caso non oltre la data di approvazione del Rendiconto di Gestione anno 2011. 
 



 2

 
2. Di confermare l’indennità del Segretario in € 25.000 lordi annui, il cui importo trova copertura nell’impegno 

n. 11 al cap. 121 dell’esercizio finanziario 2011. 

 

 
Il Presidente 
Arch. Paolo Foietta 


